
M E D O W n i H  U I Z E D I
powiatu tczewskiego.

Nr. 50. Tczew, dnia 29-go grudnia 1924 r. Rok V.

P rzedp ła ta : 
m iesięcznie  2, zł.

O R Ę D O W N I K  P O W I A T O W Y
w ychodzi co  czw artek .

O głoszen ia  
przyjm uje się za op ła tą  
5 g ro szy  za 1-łam w iersz  

m ilim etrow y.

A dm inistracja  W ydział P o w ia to w y  Tczew . Telefon nr. 40 i 60.

T r e ś ć :
561. Przyw óz byd ła  racicow ego 7. N iem iec do Polski.
562. U chw ały  Ósm ego Sejm iku Pow iatow ego  z dnia 15-go 

grudnia b. r.
563. U zupełnienie sta tu tu  o podatku od praw a polow ania.
564. S ta tu t pow iat, o podatku od spadków  i darow izn.
565. , „ o op łatach  od um ów o przeniesieniu

w łasności nieruchom ości.
566. S ta tu t pow iatow y o sam oistnym  podatku od psów.

! 567. U zupełnienie sta tu tu  w  przedm iocie pobierania o d se ­
tek, kar za zw łokę i kosztów  egzekucyjnych.

| 568. M ianow anie p. Jana K ikuta w ójtem  w ójtostw a Subkow y.
569. Kurs podków niczy w Toruniu i S tarogardzie, 

j  570. U niew ażnienie w ykazu osob istego  H eronim a Sarzyc- 
kiego z M alenina.

I 571. U niew ażnienie w ykazu osobistego Zofji O ajdus z 
Tczewa.

I 572. U niew ażnienie w ykazu osob istego  Jadw igi G ielrickie j

56!)

Rozporządzenie
w e t e r j  n a r j  j n o  - p o l i c y j n e

w spraw ie przyw ozu bydła racicow ego z Niemiec 
do Polski.

Na zasadzie § 7 ustaw y niemieckiej o chorobach 
zaraźliw ych zw ierzęcych z dnia 26. 6. 1909 r. (Dz 
Ust. Rz. Niem. str. 519) za zgoda Ministra Rolni­
ctw a i Dóbr Państw ow ych  postanaw ia się co na­
stępuje:

§ 1.
Z abrania się w prow adzania lub przyw ozu zwie­

rzą t racicow ych z Niemiec na obszar Rzeczypo­
spolitej Polskiej.

§ 2.
Przekroczenia niniejszego rozporządzenia pod­

legają przepisom  karnym  powołanej u staw y  z dn. 
26. 6. 1909 r. (Dz. Ust. Rz. Niem. str. 519).

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z 

dniem ogłoszenia.
T o r u ń ,  dnia 20, U . 1924 r.

\ V « j c n  o d a  P o m o r n l t i .
(— ) w- z. S tonaw ski.

j Ogłasza się.
T c z e w ,  dnia 16 grudnia 1924 r.

St. 14197/C4. S l a r u n l a .

ból)

Obwieszczenie.
Uchwały ósm ego Sejmiku Pow iatow ego 

z dnia 15 grudnia 1924 r.

Na podstawie § 1253 ordynacji pow iatow ej z 
I 13. 12. 1872 

19— 371881 podaje się do Publicznej w iado-
i mości następujące uchw ały Sejmiku Pow iatow ego. 

1. P ana  Jana B arganow skiego z| B rzusc, w s tę ­
pującego w  m iejsce p. Mrózka, przew odni-
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czący w prow adził w urzędowanie i zobowią 
zał przez podanie ręki do sumiennego i bez­
stronnego działania;

2. Prelim inarz budżetow y na rok 1925 ustalono 
i zatw ierdzono w do i rozchodzie na 434 356 03 
złotych:

Państw, podatku przem ysłowego pobiera 
się w  roku 1925 na rzecz powiatu.
0,5 proc. od sum y obrotu a 25 proc. ceny 
św iadectw  przem ysłow ych.

Podział w pływ ów  m iędzy pow iat i gminy 
nastąpi wedle ustępu 3 b. art. 8 ustaw y  o fi­
nansach kom unalnych;

4. Do państw , podatku gruntow ego pobiera się 
w roku 1924 na rzecz pow iatu wedle art. 3 b. 
i art. 24 w łączności z: art. 23 ustaw y  z dnia 
11. 8. 192.1 r. (Dz. U K. P. nr. 94 poz. 747) 
art. 141 ustaw y z dnia 15. 6. 1923 r. (Dz. U 
R. P. nr. 65 poz. 505) i rozporz Ministra S k ar­
bu z dnia 18. 12. 192- r. (Dz. li  R. P. nr. 134 ! 
poz. 1117) o stałej jednostce do obliczenia po­
datku gruntow ego 20 proc. z m iasta Tczew a, 
60 proc. z gmin wiejskich,
100 proc. z obszarów  dw orskich.

5. Do państw , podatku dochodowego pobiera się 
w roku 1925 na rzecz pow iatu wedle art. 6 
A. B. ustaw y z dnia 10 stycznia 1924 r. Dz. 
U. nr. 13 poz. 110 w przedm iocie przepisów 
o państw , podatku dochodow ym  dodatki:
a) 4 proc. p rzy  dochodzie ponad 1.368, — zł 

do 20,764.— zł,
b) 4 '/■ : proc. p rzy  dochodzie ponad 20,764 — 

zł do 68,913,- zł,
e) 5 proc. przy dochodzie ponad 68,913 zł.
d) 3 proc. uposażeń służbowych, em ery tur i 

w ynagrodzeń za najem ną pracę wedle skali 
art. 11 pow yższej ustaw y, począw szy od 
stopnia 4.
60 proc. z gmin w iejskich a 10!) proc. z 
obszarów  dworskich,

e) 30 uroc. w pływ ów  państw , do podatku do­
chodow ego z gmin wiejskich i obszarów  
dw orskich w edle art. 9. cfr. 2 ustaw y  z dn.
11. 8. 1923 r. (Dz. U. Nr. 91 poz. 747).

6. Do Komisji badania rachunków rocznych po­
w iatow ej Kasy Komunalnej w ybrano  p. Jana 
Grziankowskiego z Tczew a w miejsce p. W ła­
dysław a Maciejewskiego.

7. S ta tu t pow iatow y o poborze podatku od pra­
w a polow ania uzupełniono wedle dekretu p. 
W ojew ody Pom orskiego z dnia 17 10. 1924 r.
IV 6517/24. T reść jego oraz klauzulę za­
tw ierdzenia obwieści się osobno w  O rędow ni­
ku Urzędow ym .

8. S ta tu t pow iatow y o sam oistnym  podatku od 
posiadania przedm iotów  zbytku uzupełniono 
wedle rozporz. p. W ojew ody Pom orskiego z

dnia 12. 11. 1924 r. IV. 7176/24, k tó ry  obwieści 
-ię po zatw ierdzeniu przez w ładze nadzorcze.

9. S ta tu t pow iatow y 0 poborze podatku od 
spadków  i darow izn uzupełniono w edle de- 

9- W ojew ody Pom orskiego z dn. 20. 1 1 . 
• -4  r. IV. 7510/24 i powzięto jego za tw ier­
dzenie do w iadom ości; S tatu t obwieści się o- 
sobno w  O rędowniku U rzędowym .

10. S ta tu t pow iatow y o poborze opłat od um ów
0 przeniesieniu w łasności nieruchom ości uzu­
pełniono w edle dekretu p. W ojew ody P o ­
m orskiego z dnia 20. 11 . 24 r. IV. 7511/24 i
r  Z!aC: êR°  zafw 'e rdzenie do w iadom ości; 
S ta tu t obwieści się osobno w  O rędw niku U- 
rzędow ym .

11. S ta tu t pow iatow y o poborze podatku od psów  
uzupełniono wedle dekretu p. W ojew ody 
Pom orskiego z dnia 27. 11 . 1924 r. IV. 7605/24
1 powzięto jego zatw ierdzenie do w iadom o­
ści. Obwieści się go osobno w O rędowniku 
U rzędowym .

12. S tatu t pow iatow y z dnia 22. 10. 24 r w  przed  
miocie pobierania odsetek, kar za zwłokę i 
kosztow  egzekucyjnych uzupełniono. O bw ie­
ści się go osobno w O rędow niku U rzędowym .

13. Uchwalono regulamin ustalenia uposażenia i 
em ery tu ry  urzędników  kom unalnych pow iatu  
tczew sk iego . O bw ieści się go po z a tw ie r­
dzeniu przez w ładzę nadzorczą.

14. D jety członków W ydziału Pow iatow ego i Ko­
misji Przew łaszczeniow ej. biorących udział w 
danem  posiedzeniu, ustalono na 6,— zł.

T c z e w ,  dnia 19 grudnia 1924 r.
Wp. i. 11449-24 b .v t k i e n i c i c ,  s ta ro sta .

563)

Obwieszczenie.
Uchwała Sejmiku Powiatowego z dn. 15. 12. 1924 r.

w  przedmiocie uzupełnienia statutu o podatku 
od prawa polowania.

Sejmik P ow iatow y jednogłośnie uchw ala na­
stępujące uzupełnienie:

a) zgodnie z § 1 rozp Ministra S praw  W e­
w nętrznych  z dnia 4. 8. 1924 r. Dz. U. nr. 
78 poz. 759 zmienia się w statucie pow iato­

w ym  w przedm iocie podatku od p raw a po­
lowania z dnia 6. 6. 1924 r. Oręd. Urzęd. nr. 
32. poz. 309 § 2.

Podatek wynosi od I stycznia 1925 r. po­
cząw szy  10 groszy  o 1 ha. obszaru grunto­
w ego- ‘.

b) w edle dekretu  p. Ministra Spraw  W ew nętrz. 
z dnia 24 . 7. 1924 i. S. Z. 4650/24 zmienia się
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w  § 8 tego  s ta tu tu  w y so k o ść  k a ry  z „300, 
zt n a  345,9 z t“ .

T c z e w ,  dnia 15 g rudn ia  1924 r.

P r z e w o d n i c z ą c y :
( _ )  D u t k i e w i c z ,  s ta ro s ta . 

C z ł o n k o w i e :
( _ )  A. L isew sk i. (— ) W ł. M ac ie jew sk i. (— ) H eda .

O głasza  się się, azupełniając o bw ieszczen ie  z 
dnia 2. S. 24 r. W p I. 7221.24 O ręd. U rzęd. nr. 
32, poz. 309, s tr . 189.

T c z e w ,  dnia 18 g rudn ia  1924 r.
Wp. 1. 11714/24. D y t k i e w i c a ,  s ta r o s ta .

664)
Obwieszczenie.

Uch w d a  Sejmiku P ow ia tow ego  z dn. 22. 10 1924 r. 
w przedm iocie statutu o poborze podatku od spad­

ków i darowizn i uzupełniająca uchwała  
z dnia 15. 12. 5924 r.

S T  A T  U T  

o  podatku od spadków  i darowizn.

Na po d staw ie  a rt. 16 u s ta w y  z dnia 11 sie rpn ia  
1923 r. (Dz. U. nr. 94 poz. 747) w p ro w a d z a  się na
rzecz  pow iatu  tczew sk ieg o  p o d a tek  od spadków  
i darow izn .

§ 1.
P o d a tk o w i pod legają  w sz y s tk ie  spadki i d a ro ­

w izny , k tó re  podlegają państw , podatkow i od spad- | 
ków  i darow izn , a k tó ry ch  p rzed m io ty  znajdują 
się w  ob ręb ie  o b szaró w  dw orsk ich  pow iatu  tc z e w ­
skiego.

§ 2.
P o d a te k  w y n o si 10 proc. p ań s tw , podatku  od 

spadków  i darow izn . Jeżeli p rzedm io ty , pod lega­
jące  p ań s tw , podatkow i od sp ad k ó w  i darow izn , 
znajdują się ta k że  w  ob ręb ie  innego ziwiazku k o ­
m unalnego, podatek  pobiera się w  takiej części, ja ­
k a  odpow iada s to sunkow i czy ste j w arto śc i p rze d ­
m io tów , zna jdu jących  się w  ob ręb ie  pow iatu, do 
całej p o d s ta w y  w y m iaru . Długi z w y ją tk iem  za ­
bezp ieczonych  na n ieruchom ościach  uw aża się jako 
c iążące na w szystk ich  p rzedm io tach  w  stosunku  
do ich w arto śc i.

§ 3.
D o n iszczen ia  podatku  pow iat, o b o w iązan y  jest 

płatn ik  państw , podatku  od sp adków  i darow izn .

§ 4.
W ym iar i pobór podatku  uskuteczn ia W ydzia ł 

P o w ia to w y .

§ 5 .
P ła tn icy  podatku  kom unalnego w  w ypadku , gdy  

pob ierany  je st b ezpośredn io  p rzez  W ydzia ł P o w ia ­
to w y , w inni p rze d s taw ić  tem u W y d z ia ło w i P o w ia ­
tow em u najdalej w  ciągu dni 14 od dnia dokonan ia  
w ym iaru  państw , podatku  w szy s tk ie  dane, d o ty ­
czące w y m ia ru  te g o  podatku . W y m iar podatku  ko ­
m unalnego W y d z ia ł P o w ia to w y  usku teczn ia na 
po d staw ie  p o w y ższ y ch  danych , tudz ież  innych d a ­
nych, o trzy m an y ch  w  sposób  p rze w id z ia n y  w  a rt. 
44 u staw y  z dnia 1 1 .8 . 23 r. (Dz, U. R. P . nr. 94 
poz 717).

§ b .
W y m ierzo n y  p rzez  W ydzia ł P o w ia to w y  poda­

tek  kom unalny w inien płatnik uiścić do dni 14 po 
doręczeniu  nakazu  p łatn iczego. O ile za ś  p o d atek  
pob ie rany  je st p rzez  o rgana , u p raw n ione  do pobo- 

1 ru  państw . (§ 4). w inien  b y ć  u iszczony  ró w n o cześ- 
j  nie z podatk iem  pań stw .

§ 7.
O dw ołania w  sp raw ac h  w y m aru  podatku  w n o ­

sić należy  w  te rm in ie  i tryb ie , p rzew idzianym  w  
§ 16 niem . u s ta w y  z dnia 23. 4. 1906 r. o dan inach  
pow iat, i p row incjonalnych .

§ S -
N ieuiszczony w  term in ie p o d atek  śc iąg n ię ty  b ę­

dzie w  d ro d ze  p rzy m u so w e j z doliczeniem  k osz tów  
egzekucy jnych , k ar za  zw łokę o raz o d se tek  za od ­
roczen ie  w  m yśl u s ta w y  z dnia 31. 7. 1924 i. Iz.

| U. nr. 73/24 poz. 721).

§ 9.
W y k ro c zen ia  p rzeciw ko  p rzep isom  o w y m ia­

rze  i poborze  podatku  podlegają k arze  do  w y so ­
kości 345.9 zł o ile w y k ro czen ie  nie je s t k a ra ln e  
w ed ług  art. t>2— 66 u s ta w y  z dnia 11. 8. 1923 r. 
(Dz. U. nr. 94 poz. 747).

§ 10.
P rz e p isy  w y k o n aw cze  do nin iejszego s ta tu tu  

w y d a  W ydzia ł P o w ia to w y .

§ 11.
S ta tu t n in iejszy  w chodzi w  życ ie  po za tw ie r­

dzeniu go p rze z  w ładzę n a d z o rczą  z dniem ogło­
szen ia  w  Orędowniku U rzędow ym  pow iatu  tc z e w ­
skiego.

T c z e w  , dnia 22. 10. 1924 r.
15. 12.

P r z e w o d n i c z ą c y :
( - )  D y t k i e w i c z ,  s ta ro s ta .

S p i s a ł :  ( — ) G rzonka, S ekr. W p. 
C z ł o n k o w i e :

(— ) A. L isew sk i. (— ) H ed a . ( — ) W ł. M ac ie jew sk i.

T o r u ń ,  dnia 20. 11. 1924 r.
IV. 7510-24. W ojew oda P o m o rsk i.
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Na podstaw ie  a r t  1. 2 0  u st. 3 36 i 37 ust. ?

n r i t n i L L dn‘ « 11 s!e rp n ia l9 2 3  r- o tym czasow em  
m egulowaniu finansów komunalnych —  Dz. U.
8 i P° Z' ‘V w  ^ c z n o ś c i  z p rzep isem
S 1. cfr b rozporz . M inistra S p ra w  W e w n ę trzn y c h  
z  dn ia 1 » k w ie tn ia  1924 r. D z. U. nr. 36 poz 390 
w  porozum ieniu  z p. D y re k to rem  P om orsk ie j Izby  
s k a rb o w e j w  G rudziądzu  zatw ierdzam  s ta tu t o p o ­
datk u  o a  sp ad k ó w  i d aro w izn  uchw alony  p rze z  
S ejm ik P o w ia to w y  w  T czew ie  na posiedzeniu  w  
dniu 22 p aźd z ie rn ik a  1924 r.

25 a W o j e w o d ę :
(— ) Dr. Lemańczyk.

O głasza  się.
I c z e w ,  dnia 18 g rudn ia  1924 r,

Wp.l.i 1713-24 D y t l i i e n  i c z ,  starosta.

565)

Obwieszczenie.
Uchwala Sejmiku P o w ia to w eg o  z dn. 22. 10. 1924 r. 
w przedm iocie statutu o poborze opłat od umów  
o przeniesieniu w łasności nieruchom ości i uzupeł­

niająca z dnia 15. 12. 1924 r.

Jednog łośn ie  uchvvala się:
i

S T A  T  U T  
o opłatach ód um ów o przeniesieniu w iasności

nieruchom ości.

§ 1-
Na p o d sta w ie  a r t. 13 u s ta w y  z dnia 1 1  s ie rpn ia  

1923 r. (Dz. U staw  lir. 94 poz. 747) w p ro w a d z a  się 
na rzecz pow iatu  tczew sk ieg o  op ła tę  kom unalną od 
um ów  o przen iesien iu  w łasności n ieruchom ości.

§ 2.
O płacie tej pod legają  u m o w y  o p rzen iesien iu  

w łasności n ieruchom ości, po łożonych  na o b szarze  
p o w ia to w eg o  zw iązku , o ile te  um o w y  nie pod legają  
p o d atk o w i sp ad k o w em u  tub od darow izn .

§ 3 .
O p ła ta  pob ie rana będzie na rzecz  pow iatu  

tc ze w sk ieg o  w  w y so k o śc i 4 proc. do 31. 12. 1924 r. 
a  od 1. 1. 1925 r. w  w y so k o śc i 2 proc. sum y, Która 
służy  z,a p o d s ta w ę  w y m ia ru  p ań s tw o w ej o p ła ty  
s tem p lo w ej (na leży tości).

Do u iszczen ia  tej op ła ty  o b o w iązan y  je st soli­
darn ie  z b y w c a  i nab y w ca.

o w y , w ian . p rze d s ta w ić  tem u W y d z ia ło w i n a jd a­
lej .v ciągu 14 dni po sp o rządzen iu  ak tu  i u iszcze­
nia op ła ty  p ań s tw o w ej w sz y s tk e  dane, d o ty c zą ce  
w ym m ru  tej op ła ty . W y m ia r  o p ła ty  kom unalnej 

V yo ział i o w iato  w y  usku teczn ia  na p o d staw ie  po ­
w y ż sz y c h  d an y ch  tudz iez  innych  danych , o trz y ­
m an y ch  w  sposób  p rzew id zian y m  w  a r t. 4 4  u s ta ­
w y  z dnia 11. 8 . 192.3 r. (Dz. U. nr. 94 poz. 747).

§ 6.
W /m ie rz o n ą  p rze z  W y d z ia ł P o w ia to  w y  op ła tę  

Kom unalną w inien  płatn ik  uiścić do dni 14 po do- 
tę cz en m  n ak azu  pła tn iczego .

§ 7.
■; (,c 'w o łan ie  w  sp raw ac h  w y m ia ru  o p ła ty  w no- 

- na czy w term in ie i try b ie , p rze w id z ia n y m  w

^TdLaS T ^ r towych 1 p r o w i n c i o n a l -

W y m iar i 
P ow iatow y '.

pobór
§ 4.

op ła ty

§ 5.

u sk u teczn ia  W ydzia ł

P ła tn icy  o p ła ty  kom unalnej w  w y p ad k u , g d y  
p o b ie ran a  je s t bezpośredn io  p rzez  W y d z ia ł P ow ia-

§ 8.
ś r i- irn iM ^  ■ ',liClliszp 0ile w  w łaśc iw y m  term in ie  
ś c i ś n ię te  oędą  w  arocize p rzy m u so w e j z do licze­
niem  k o sz to w  eg zek u cy jn y ch , kur za zw łokę o raz  
o d se tek  za od roczen ie  w  m yśl u s ta w y  z dnia 31. 
'• '-924 r - (Dz. U. nr. 73/24 poz. 721).

§ 9.
W y k ro czen ia  p rzec iw  przep isom  o w y m ia rz e  

J ’<o OI,/-C .."p la t-vl podlegają k arze  do w y so k o śc i 
f  w y k ro c ze n ie  nie je s t k ara ln e  w edług
9 4  ~ 7 4 ")S Z dnia iK  8- 1 9 2 3  r - (Dz. U. nr

§ 1 °.
„  - a rZ\ ? / SJ  - / ^ o n a w c z e  do nin iejszego s ta tu tu  

da W y d z ia ł P o w ia to w y .

§ u.
S ta tu t m nie jszy  w chodzi w  ży c ie  po z a tw ie r ­

dzeniu p rzez  w ład z ę  n ad z o rczą  z dniem  og łoszen ia 
go w  p o w ia to w y m  O rędow niku  U rzęd. pow iatu  
tczew sk iego .

T c z e w ,  dnia 2 2 . 1 0 . 1924 r.
15. 12.

P r z e w o d n i c z ą c y :
( ~ )  D y t k i e w icy,,  s ta ros ta .

S p i s a ł :  (— ) G rzo n k a , S ekr. W p. 
C z ł o n k o w i e :

( — ) A. L isewsk i .  (— ) Wł.  Mac ie jewsk i .  (— ) Heda .
T o r u ń ,  dnia 2 0 . 1 1 . 1924 r.

IV. 7511-24. W o j e w o d a  P o m o r s k i .

Na p o d staw ie  a r t. 1 , 2 0  ust. 3,36 i 37 ust. 2  u- 
s ta w y  z dnia J  l s ie rpn ia  1923 r. o ty m czaso w em
uregulow aniu  finansów  kom unalnych  -  Dz. U R
P. Nr. 94 poz. 747 —  w łączności z p rzep isem  § 1 ’
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cfr. 5. rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrzk 
nych z dnia 15 kwietnia 1924 r. Dz. U. R. P. nr. 
36 poz. 390 w porozumieniu z p. Dyrektorem Po­
morskiej Izby Skarbowej w Grudziądzu zatwier­
dzam statut o opłatach od umów o przeniesieniu 
własności nieruchomości uchwalony przez Sejmik 
Powiatowy w Tczewie na posiedzeniu w  dniu 22 
października 1922 r.

Z a  W o je w o d ę
(—) Dr. Lemańczyk.

Ogłasza się.
T c z e w ,  dnia 18 grudnia 1924 r.

Wpi. I i 7 i ‘2-u4 D y tk ie w ie * ,  starosta.

566)

Obwieszczenie.
Uchwała Sejmiku Powiatowego z dni. 22. 10. 1924 r.

15. 12.
w przedmiocie statutu powiatowego o samoistnym 

podatku od psów.
Jednogłośnie uchwala Sejmik Powiatowy.

Na podstawie art. 20 ust. 1 i art. 21 ust. 3 usta- j  
w y z dnia 11 serpnia 1923 r. o tymczasowem ure- ! 
gulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. I 
nr. 94 poz. 747) wprowadza się na rzecz tczew- ! 
skiego związku komunalnego powiat, podatek od j  
psów.

§ I-
Przedmiotem opodatkowania są psy, należące 

do mieszkańców powiatu tczewskiego pozia obsza­
rem miasta Tczewa.

§ 2.
Do uiszczenia podatku obowiązani są właści­

ciele psów.
§ 3.

Od podatku wolne są:
a) szczenięta, liczące mniej niz 8 tygodni,
b) jeden pies łańcuchowy do pilnowania gospo­

darstwa, trzymany na uwięzi.
cl psy, będące w posiadaniu władz państw, lub 

samorządowych.
d) psy, należące do przebywających w obrębie 

powiatu tczewskiego nie dłużej,' niż 4 tygo­
dnie.

e) psy, stanowiące przedmiot handlu w przed­
siębiorstwie, zajmującem ;:ię sprzedażą psów,

f) psy, należące do przedstawicieli państw ob­
cych.

§ 4.
Podatek wynosi rocznie:

a) za każdego pierwszego psa, podlega­
jącego opodatkowaniu, 10 zł,

b) za każdego drugiego psa, podlegają­
cego opodatkowaniu 20 zł,

c) za każdego trzeciego psa, podlegają­
cego opodatkowaniu 30 zł,

d) za każdego następnego psa. podlegają­
cego opodatkowaniu 30 zł.

§ 5.
Podatek płatny jest jednorazowo za cały rok.

§ 6 .
Wymiar podatku uskutecznia Wydział Powia­

towy na podstawie danych o liczbie psów, podle­
gających opodatkowaniu, którą właściciele ich o- 
bowiązani są zakomunikować Wydziałowi Powia­
towemu w sposób, wskazany w przepisach w yko­
nawczych do ninejszego statutu.

§ 7.
Celem kontroli podatku może Wydział Powia­

towy żądać od właścicieli nieruchomości przedło­
żenia wykazu osób, posiadających psy, podlegają­
ce opodatkowaniu.

§ 8.
Wydziałowi Powiatowemu przysługuje prawo 

w wyjątkowych wypadkach czynienia ulgi, wagi. 
zupełnego zwolnienia przedmiotów o'd opodatko­
wania.

§ 9.
Zawiadomienie o wymiarze podatku następuje 

przez wyłożenie w lokalu Wydziału Powiatowego 
listy płatników ze wskazaniem liczby przedmiotów 
opodatkowana i przypadających kwot podatko­
wych oraz przez publiczne obwieszczenie o wyło­
żeniu z oznaczeniem w  nim terminu płatności po­
datku i środków prawnych.

§ 10.
Odwołaniu podlegają przepisani § 16 niem. u- 

staw y z dnia 23 kwietnia 1906 r. o daninach po­
wiatowych i prowincjonalnych.

§ U.
Niewypłacenie podatku w właściwym terminie 

pociąga za sobą ściągnięcie gó w drodze przymu­
sowej z doliczeniem kosztów egzekucyjnych, kar 
za zwłokę i odsetek za odroczenie w myśl ustawy 
z dnia 31. 7. 1924 r. (Dz. U. nr. 73 poz. 721).

§ 12.
Kary podlegają przepisom art 62—66 ustawy z 

dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowern uregulo­
waniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. nr. 94 
poz. 747).

§ 13.
Przepisy wykonawcze do niniejszego statutu 

wyda Wydział Powiatowy.
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§ 14.
Statut niniejszy wchodzi w życie po zatw ier­

dzeniu go przez władzę nadzorczą i ogłoszeniu w 
Orędowniku Urzęd. pow. tczewskiego.

T c z e w ,  dnia 22. 10 1924 r.
15. 12.

P r z e w o d n i c z ą c y :
( —)  D y t k ie w ic * ,  starosta.

S p i s a ł :  (—) Grzonka, Sekr. Wp.
C z ł o n k o w i e :

(— ) A. Lisewski. (—) Wł. M aciejewski. (—) Heda
T o r u ń ,  dnia 27. 11. 1924 r.

IV. 7605-24. W o j e w o d a  P o m o r s k i .

Na podstawie art. 1,20 ust. 3,36 i 37 ust. 2 u- 
staw y z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finansów, komunalnych Dz. U. R- P. 
nr. 94 poz. 747 — w łączności z przepisem § 1 cfr. 
9 rozporz. Ministra Spraw W ewnętrznych z dnia 
15 kwietnia 1924 r. — Dz. U. R. P. nr. 36 poz. 390 
— w  porozumieniu z p. Dyrektorem Pomorskiej Izby 
Skarbowej w Grudziądzu zatwierdzam statut o po­
datku od psów, uchwalony przez Sejmik Pow iato­
w y w Tczewie na posiedzeniu w  dn. 22. 10. 1924 r.

Z a  W o je w o d ę
(— ) Dr. Lemańczyk.

Ogłasza się.
T c z e w ,  dnia 18 grudnia 1924 r.

Wp. 1. 11711/24. D y t k i e w i c * .  s ta r o s ta .

567)

Obwieszczenie.
Wyciąg punktu 12 z protokółu porządku obrad

ósmego posiedzenia Sejmiku Powiatowego 
z dnia 15. 12. 1924 r.

Sejmik Pow iatow y powziął zatwierdzenie sta­
tutu w przedmiocie pobierania odsetek, kar za 
zwłokę i kosztów egzekucyjnych do wiadomości i 
jednogłośnie uchwala następujące uzupełnienie:

§ 1. statutu daje się następujące brzmienie.
Nieuiszczory w  terminie podatek ściągnięty 

będzie w drodze przymusowej z doliczeniem od­
setek, kar za zwłokę i kosztów egzekucyjnych we­
dług postanowień, zaw artych w ustawie z dnia 31 
lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. nr. 73 poz. 721).

T c z e w ,  dnia 15 grudnia 1924 r.
P r z e w o d n i c z ą c y :

( —)  D y t k ie w ic * ,  starosta.
S p i s a ł :  (—) Grzonka, Sekr. Wp.

C z ł o n k o w i e :
(— ) A. Lisewski. ( —) Wł. M aciejewski. (— ) Heda.

Statut z dnia 22. 10. 1924 r. obwieszczono w  , 
Orędowniku Urzędowym nr. 43 poz. 410 str. 259.

T c z e w ,  dnia 18 grudnia 1924 r.
Wp. 1. 11710/94. D y t k i e w i c * ,  starosta.

568)

Obwieszczenie.
Pan W ojewoda Pomorski mianował dekretem 

z dnia 20. 11. 1924 r. L. dz. 7396/24 p. Jana Kikuta, 
rolnika w Subkowach, wójtem wójtostwa Subkowy 
na lat sześć.

T c z e w ,  dnia 15 października 1924 r.
Wp. i. 11580-24 D y t k ie w ic * ,  Starosta.

569)
Obwieszczenie.

Kurs podkowniczy w Toruniu.
Następne kursa podkownicze w Toruniu i w 

Starogardzie rozpoczną się dnia 1. 1. 1925 r.
Zgłoszenia kandydatów na kurs podkowniczy 

w Toruniu, należy przedkładać na ręce techniczne­
go kierownika szkoły podkowniczej p. Dąbrow­
skiego w Toruniu ul. P rosta nr. .30 a na kurs przy 
szkole podkowniczej w  Starogardzie do p. cech- 
mistrza Gołębiewskiego w Starogardze.

Od kandydatów, chcących brać udział w  kursie 
tym, w ym aga się ukończenia lat 19 i przedłożenia 
świadectwa czeladnika kowalskiego. Kurs w  To­
runiu trw a 3 miesiące, a nauka jest bezpłatna. Kurs 
w Starogardzie trw a 6 miesięcy. Koszta utrzym a­
nia podczas brania udziału w  kursie ponosi kan­
dydat osobiście.

Pp. Sołtysi i Przełożeni obszarów dworskich c- 
głoszą to w zwyczajny sposób.

T c z e w , dnia 19 grudnia 1924 r.
St. 14331-24. S t a r o s t a .

570)

Obwieszczenie.
Unieważnienie wykazu osobistego.

W ykaz osobisty nr. 1636. w ystaw iony dnia 31. 
5. 1921 r. przez p. Wójta w Miłobądzu dla p. Hie­
ronima Sarzyckiego z Malenina unieważniam.

T c z e w ,  dnia 18 grudnia 1924 r.
St 14261/24. S t a r o s ta .

571)

Obwieszczenie.
Unieważnienie wykazu osobistego.

W ykaz osobisty nr. 106, wystawiony w w rześ­
niu 21. przez Magistrat tczewski dla Zofji Gajdus 
z Tczewa, unieważniam.

T c z e w ,  dnia 18 grudnia 1924 r.
St. 14287-24. .S tarosta .

572)

Obwieszczenie.
Unieważnienie wykazu osobistego.

W ykaz osobisty nr. 1832 wystawiony dnia 30.
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8. 21 r. przez p. Wójta w Milobadzu dla Jadwigi 
Gelwickiej unieważniam.

T c z e w  dnia 19 grudnia 1924 r.
St. 14363/-24. S t a r o s t a .

DZIAŁ OGŁOSZEŃ.

Licytacja.
W poniedziałek. 5 - p  stycznia li. r. 

o godzinie 2-giej po poindnin
odbędzie się n a  S o ł e c t w i e

publiczne wydzierżawienie 
polewania w Godziszewie.

Warunki dzierżawy ogłosi się w dniu licytacji. 
G o d z i s z e w o ,  14. 12. 1924 r.

L e c z k o w s k i ,  sołtys.

Nakładem i czcionkami Drukarni i Księgarni To w. z ogr. por. w Tczewie. 
Odpowiedzialny redaktor Stanisław Grzonka, Sekr. Wp. w  Tczewie.
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